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11 listopada – Święto Niepodległości

Dnia 10 listopada 2023 roku w naszej szkole odbyła  się uroczysta akademia z okazji  105.
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Tę uroczystość przygotowali uczniowie klasy
IV,  V  i VII  pod kierunkiem  pani  Marii  Koprucha  –  opiekuna  koła  teatralnego  „Tremo”.
W przygotowaniach programu i dekoracji pomagała także pani Bożena Kwiatkowska. Montaż
słowno – muzyczny prezentowany przez uczniów był okazją do refleksji na temat tego, jacy
jesteśmy,  czego  pragniemy,  dokąd  w życiu  chcemy zajść  –  my  młodzi  –  Polacy.  Akademia
rozpoczęła  się  wspólnym  odśpiewaniem  hymnu  narodowego  przez wszystkich  uczniów
i nauczycieli  o godzinie  11.11  w ramach  akcji  „Szkoła  do hymnu”.  Następnie  uczniowie
recytowali  wiersze  i śpiewali  pieśni  patriotyczne,  które  zachęcały,  aby  kochać  swoją
Ojczyznę, czuć się jej częścią, działać dla jej dobra i być zawsze gotowym wiele dla niej
poświęcić.  Przesłaniem części  artystycznej  było  także  ukazanie  wielkiej  idei  patriotyzmu,
abyśmy pamiętali o naszych przodkach, dzięki którym mamy wolność i niepodległość. Jesteśmy
im ogromnie wdzięczni za spokojne domy, za spokojne sny i pamiętamy o ich wielkim darze,
jaki złożyli na ołtarzu Ojczyzny. Wierzymy, że nasze życie, praca, poświęcenie będzie choćby
częścią długu jaki musimy wobec nich spłacić. Występ został nagrodzony gromkimi brawami.
Na zakończenie  pani  dyrektor  Marta  Magier  skierowała  słowa  podziękowania  do uczniów
i nauczycieli za bogatą w treść i wzruszającą część artystyczną. W imieniu Pana Wójta Gminy
Żółkiewka zaprosiła  wszystkich na gminne obchody 105.  rocznicy  odzyskania  niepodległości
przez Polskę.



W naszej  szkole  dzień  ten  był  prawdziwym  świętem.  Radośnie  obchodziliśmy  ponowne
narodziny naszej Ojczyzny. Niech pamięć o wielkich bohaterach, którzy oddali życie za wolną
i niepodległą Polskę będzie głęboko zapisana w naszych sercach i umysłach. Ten wielki dzień
przypomina nam, że wolność raz zdobyta i niepodległość raz osiągnięta nie są dane na zawsze,
lecz należy wciąż dbać o te wartości i stale je pielęgnować. „Naród, który nie szanuje swej
przeszłości  nie zasługuje  na szacunek teraźniejszości  i nie ma prawa do przyszłości”.  Słowa
Marszałka Józefa Piłsudskiego wypowiedziane tak dawno, są jakże aktualne i dziś…
Cześć i Chwała Bohaterom!

Ogólnopolskie wydarzenie „Witchcraft and wizardry week” w naszej 
szkole

W dniach 13-17 listopada uczniowie naszej szkoły wzięli  udział  w ogólnopolskim wydarzeniu
„Witchcraft and wizardry week”, czyli tydzień magii i czarodziejstwa. Przez 5 dni uczniowie
klas  4-8  mogli  poczuć  się  jak  prawdziwi  czarodzieje,  biorąc  udział  w lekcjach  prosto
z Hogwartu,  takich  jak  zaklęcia,  eliksiry,  obrona  przed czarną  magią,  zielarstwo
oraz wróżbiarstwo.  W ciągu  tego  tygodnia  uczniowie  sprawdzali  swoje  umiejętności
w rozwiązywaniu  zagadek  logicznych  w języku  angielskim.  Każde  wyzwanie  kończyło  się
zdobyciem magicznej liczby. Ostatniego dnia uczniowie, za pomocą szyfru, zamienili uzyskane
liczby w litery, które złożyły się w ostateczne hasło. Dla najbardziej wytrwałych uczestników,
którym udało się rozwiązać wszystkie zagadki i poznać tajemnicze hasło, czekały nagrody –
bonusy do wykorzystania na lekcjach języka angielskiego. Pani Magdalena Małysz, koordynator
wydarzenia w naszej szkole, bardzo dziękuje wszystkim uczniom za aktywność. 

     

   



Warsztaty profilaktyczno-muzyczne „Mądry wybór”

W poniedziałek 20 listopada 2023 r. uczniowie klasy 4 i 5 wraz z opiekunem, panią Magdaleną
Małysz, pojechali do Żółkiewki, by tam wspólnie z uczniami Szkoły Podstawowej w Żółkiewce
uczestniczyć w warsztatach profilaktyczno-muzycznych „Mądry wybór”. Spotkanie prowadził
pan Wiesław Błażkiewicz, perkusista zespołów rockowych lat 80-tych.

Muzyk w sugestywny sposób przekonywał, jak ważna jest asertywność i że sięganie po używki
prowadzi  donikąd,  tłumacząc  jak  zgubny  jest  proces  uzależnień.  Opowiadał  o własnych
zmaganiach z nałogami, które przekreśliły jego karierę sportową, a także o walce z chorobą
nowotworową. Pan Błażkiewicz historię swojego życia przedstawił na tle muzyki wykonywanej
na ukochanych  instrumentach  perkusyjnych.  Wspominał  również  historie  znanych  ludzi
ze świata muzyki, którzy stoczyli się na dno z powodu uzależnień. Pan Wiesław przestrzegał
przed wszelakimi  uzależnieniami  nie tylko od alkoholu,  papierosów,  narkotyków  i dopalaczy,
ale również  od smartfonów  i komputerów.  Wskazywał,  jak  ważne  w życiu  są  pozytywne
uczucia,  moralność,  odpowiedzialność  i miłość.  Zachęcał  młodych  ludzi,  aby  odkrywali
i pielęgnowali  w sobie  talenty.  Uczył  szacunku  do samego  siebie,  do rodziców,  nauczycieli,
przyjaciół.  Zachęcał  do słuchania  i wykonywania  muzyki,  czytania  książek.  Udowadniał,

że ŻYCIE to największa wartość, jaką mamy.

 



Artystyczny Program Profilaktyki Uzależnień „Antymina”

W dniu  20.11.2023  r.  uczniowie  klas  IV-VIII  naszej  szkoły  mieli  okazję  uczestniczyć
w Artystycznym  Programie  Profilaktyki  Uzależnień  „Antymina”-  nie daj  się  wysterować
na minę,  którego organizatorem  była  Fundacja  Służąc  Życiu  z Chełmna.  Program  trwał  90
minut i realizowany był przez artystę rapera Mirka „Kolah” – Kolczyka. Artysta przestrzegał
uczniów przed eksperymentowaniem ze środkami psychoaktywnymi i alkoholem. W przeszłości
sam był  wplątany w świat  przestępczy i zmagał  się  z własnymi  słabościami  i uzależnieniami.
Przeszedł  w życiu  tak wiele,  że teraz  chce  przestrzec  innych  młodych  ludzi
przed śmiercionośną  miną,  jaką  są  narkotyki,  alkohol,  czy dopalacze.  Skupienie  uczniów
podczas  występu  artysty  świadczyło  o ich  głębokim  poruszeniu.  Język  i sposób  przekazu
dostosowany  był  do wieku  uczestników,  którzy bardzo  pozytywnie  wyrażali  swoje  opinie
na temat  spotkania.  Decydując  się  na spotkanie  z przedstawicielami  programu  Antymina 
bardzo  zależało  nam,  żeby dotrzeć  do uczniów  i uświadomić  im,  że nałogi  niszczą
nie tylko zdrowie,  ale również relacje między przyjaciółmi,  członkami rodzin,  a w rezultacie
naszą  przyszłość.  Uczestnicy  chętnie  słuchali  praktycznych  wskazówek,  jak  nie dać  się
wysterować na minę,  jaką są uzależnienia. Mamy nadzieję, że wezmą je sobie do serca i nigdy
nie sięgną po używki. Pięknym przesłaniem, zaprezentowanym przez Mirosława Kolczyka, była
idea szczęśliwego życia,  wolnego od używek,  nienawiści,  zniewolenia.  Fundamentem takiego
życia  jest  właściwie  rozumiana  wolność,  głębokie  więzi  międzyludzkie,  rodzina
oraz zrozumienie  sensu  powołania  do wzajemnej  miłości,  płynącej  od Boga  oraz odkrycie
prawdy,  że każdy  z nas  jest  wyjątkowy  i niepowtarzalny.  Miejmy  nadzieję,  że ta  lekcja
na długo  zostanie  w pamięci  naszych  uczniów  i pomoże  im  zawsze  podejmować  właściwe
decyzje,  które  mogą  zaważyć  na ich  przyszłym  życiu.  Ważne,  by wybór  był  słuszny,
by kierować  swoim życiem mądrze  –  nie krzywdząc  siebie,  nie krzywdząc  innych przez złe
życiowe decyzje.



Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Angielski jest fun-tastyczny”

W ramach  Ogólnopolskiego  Projektu  Edukacyjnego  „Angielski  jest  Fun-tastyczny”  dzieci
z naszej szkoły wykonały już trzecie zadanie pt. „Bajkowe czary mary”. 30 listopada na lekcji
języka angielskiego uczniowie  klasy  trzeciej  oglądali  bajki  anglojęzyczne,  takie jak: Peppa
Pig („Świnka  Peppa”)  oraz Curious  George („Ciekawski  George”).  Następnie  dzieci  wykonały
ilustracje do wybranej bajki.

Oglądanie bajek i filmów w języku angielskim jest ważną częścią uzupełniającą naukę języka.
Dziecko osłuchuje się z językiem oraz różnymi akcentami lektorów anglojęzycznych, poznaje
całe  zwroty  osadzone  w kontekście,  nacechowane  emocjami.  Dzięki  tej metodzie  dziecko
nabywa sprawność w rozumieniu i poszerza zakres słownictwa.  Dlatego warto oglądać bajki
i filmy anglojęzyczne.

 

Programy i warsztaty profilaktyczne

W dniach 28  i 29 listopada  oraz 4  grudnia  2023 r.  odbyły  się  w naszej  szkole  warsztaty
profilaktyczne  dla  uczniów  klas  I –  VIII.  Warsztaty  prowadziła  Grażyna  Skrzydłowska  ,
psycholog,  trener  z firmy  Nowe  Horyzonty.  Uczniowie  klas  I –  III  realizowali  Program
Wczesnej Profilaktyki Uzależnień „Cukierki”. Warsztaty prowadzone były w oparciu o bajkę



profilaktyczną  Agnieszki  Grzelak  „Cukierki”  Uczniowie  mieli  okazję  podzielić  się  swoimi
spostrzeżeniami oraz sytuacjami,  które miały miejsce w ich życiu. Zajęcia były dla uczniów
bardzo ciekawą formą uświadomienia sobie niewłaściwych zachowań i nabrania umiejętności
właściwego  postępowania  w różnych  sytuacjach  życiowych.  W  klasach  IV-V  odbyły  się
warsztaty profilaktyczne  „Debata”. Jest to program rekomendowany przez Krajowe Centrum
Przeciwdziałania  Uzależnieniom,  Ośrodek  Rozwoju  Edukacji  oraz Instytut  Psychiatrii
i Neurologii.  Podczas  zajęć  prowadząca  przekazała  podstawowe  informacje  na temat
szkodliwości  i konsekwencji  zażywania  alkoholu  oraz procesu  uzależnienia.  Poprzez  debatę
i edukację  zweryfikowane  zostały  mity  oraz przekonania  dotyczące  używania   napojów
alkoholowych. Następnie poprzez elementy treningu asertywności uczestnicy uczyli się sztuki
odmawiania  spożywania  alkoholu  oraz radzenia  sobie  z naciskiem  grupy  rówieśniczej.
Natomiast  w klasach  VI-VIII  realizowany  był  Program Profilaktyczno-  Edukacyjny  „Smak
życia,  czyli  debata  o dopalaczach”.  Uczniowie  mieli  sposobność  zdobycia  wiedzy  na temat
dopalaczy i zagrożeń wynikających z ich używania.  Prowadząca poruszyła również tematykę
najczęściej  używanych  substancji  psychoaktywnych.  Odbyły  się  również  warsztaty
pt. „Napoje energetyzujące i ich szkodliwy wpływ na zdrowie”, „Fonoholizm”, „Radzenie sobie
z konfliktami”. Celem warsztatów było dostarczenie uczniom wiedzy na temat konsekwencji
sięgania  po napoje  energetyzujące  oraz promowania  zdrowego  trybu  życia.  Prowadząca
omówiła zarówno korzyści jak i zagrożenia płynące z użytkowania smartfonów. Przedstawiła
alternatywne i konstruktywne formy spędzania wolnego czasu oraz poznania nowych metod
rozładowania  emocji.  Uczniowie mieli  okazję wypróbować w praktyce alternatywne sposoby
rozwiązywania konfliktów. Uczniowie byli bardzo zainteresowani zajęciami. Aktywnie w nich
uczestniczyli i chętnie wykonywali polecone zadania. 



Andrzejki 2023 w naszej szkole

30  listopada  2023  r.  Samorząd  Uczniowski  wraz  z opiekunami:  panią  Magdaleną  Małysz
oraz panią  Agnieszką  Celińską  zorganizował  imprezę  andrzejkową  dla  całej  społeczności
uczniowskiej. Była to wspaniała okazja do dobrej zabawy, a jednocześnie źródło szacunku dla
tradycji i obrzędów ludowych.

Tego  dnia  po zajęciach  lekcyjnych  sala  gimnastyczna  została  zamieniona  w „salę  wróżb”.
Katalog przepowiedni był obszerny i bogaty, a każdy pragnął wywróżyć sobie coś wyjątkowego.
Każdy  uczestnik  andrzejkowych  szaleństw z niecierpliwością  losował  bilecik,  aby  odczytać
imię  swojej  sympatii,  zawód  oraz co  go  czeka  w przyszłości.  Przepowiednie  dostarczyły
dzieciom wiele śmiechu i radości. Wszyscy gorączkowo czekali na to, by dowiedzieć się, kto
jako  pierwszy  zmieni  stan  cywilny,  będzie  bogaty  i komu w życiu  się  powiedzie.  Wszyscy
wesoło  się  bawili,  a humory  dopisywały.  Po wróżbach  uczniowie  udali  się  do swoich  klas
na przepyszny poczęstunek przygotowany przez rodziców.

Następną  atrakcją  imprezy  andrzejkowej  była  foto-budka.  Uczniowie  mieli  możliwość
zrobienia sobie pamiątkowych zdjęć, mając do dyspozycji różne gadżety, takie jak: kapelusze,
peruki,  śmieszne okulary,  itp.  W zamian za zdjęcia uczniowie,  ich rodzice oraz nauczyciele
wrzucali pieniądze do puszki, by wesprzeć akcję charytatywną „Ile waży św. Mikołaj?”. Celem
tej akcji jest wsparcie funduszu, z którego wypłacane są stypendia oraz wsparcie dla dzieci
i młodzieży, wychowanków Fundacji Szczęśliwe Dzieciństwo w Lublinie.
Gdy wszyscy chętni mieli już pamiątkowe zdjęcia, to dyskoteka andrzejkowa rozkręciła się
na dobre.  Dzieci  wraz ze swoimi  opiekunami  tańczyły  i bawiły  się  wspólnie  przy dźwiękach
skocznej  muzyki.  Uczniowie  klasy  siódmej  zadbali  o oprawę  muzyczną  imprezy.  Wspólne
zabawy sprawiły dzieciom wiele radości i z pewnością pozostaną na długo w ich pamięci.



Ślubowanie uczniów klasy I

Dnia 30 listopada 2023 r. w naszej szkole odbyło się ślubowanie uczniów klasy 1. Zanim jednak
dzieci zostały przyjęte do grona społeczności szkolnej musiały przedstawić to, czego już się
w szkole nauczyły. Gotowi, odświętnie ubrani i bardzo przejęci przystąpili do zaprezentowania
swoich umiejętności.

Następnie w  niezwykle podniosłej atmosferze, przed flagą Polski, pierwszaki ślubowały być
dobrymi  uczniami  i Polakami,  swym  zachowaniem  i nauką  sprawiać  radość  rodzicom
i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania pani  dyrektor Marta Magier dokonała  symbolicznego
pasowania  na ucznia  dotykając  ołówkiem,  jak  czarodziejską  różdżką,  ramion
pierwszoklasistów. W ten sposób pierwszoklasiści zostali oficjalnie włączeni do grona uczniów
naszej szkoły.
Dowodem tego wydarzenia było wręczenie dzieciom dyplomów pasowania na ucznia przez panią
dyrektor oraz drobnych upominków przez wychowawczynię  Bożenę Kwiatkowską.  Następnie
przyszedł  czas  na  pamiątkowe  zdjęcia.                                     
Ślubowanie  uczniów  klas  pierwszych  to bardzo   ważne  wydarzenie.  Ten  dzień  na długo
pozostanie  w  naszej  pamięci.                         
Najmłodszym uczniom życzymy samych sukcesów i radości ze zdobywanej wiedzy.



Kochamy Ciebie św. Mikołaju 

6 grudnia,  jak  co roku,  naszą szkołę  odwiedził  św. Mikołaj.  Na ten dzień czekali  wszyscy.
Jednak  szczególnie  najwięcej  emocji  i radości  niecodzienny  gość  wzbudził  u najmłodszych
uczniów  z klas  I –  III.  W podziękowaniu  za otrzymane  prezenty  nasi  uczniowie  śpiewali
piosenki  i recytowali  wiersze  pod kierunkiem  swoich  wychowawców.  Św.  Mikołaj  odwiedził
także uczniów klas starszych. Była to okazja również do zrobienia sobie pamiątkowych zdjęć
ze świętym Mikołajem. Ponadto z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego dzień 6 grudnia był
„dniem  czapki  –  mikołajki”.  Uczniowie  w tym  dniu  przyszli  do szkoły  w mikołajkowych
czerwonych  czapkach.  Ten,  kto  miał  taką  czapkę  nie był  przez nauczyciela  odpytywany.  6
grudnia  2023  roku  był  dla  całej  naszej  społeczności  szkolnej  dniem  wyjątkowym,  pełnym
radości,  życzliwości,  dobroci  i miłości.  Św.  Mikołaj  opuszczając  naszą  szkołę  podziękował
za miłe przyjęcie i obiecał, że za rok ponownie nas odwiedzi. Dziękujemy Mu z całego serca,
że chciał  odwiedzić naszą szkołę i obdarować prezentami każdego z nas.  Dzięki tej wizycie
czujemy,  że Święta Bożego Narodzenia są  już blisko.  Dobry,  Święty Mikołaju  chcemy Cię
miłować, a dobroć Twoją będziemy naśladować. Do zobaczenia za rok! 



Spotkanie z podróżnikiem Mateuszem – Egipt

21 grudnia 2023 r.  w naszej szkole  gościł  podróżnik Mateusz Chołody.  W spotkaniu wzięli
udział  chętni  uczniowie  z kl.  I –  VIII,  którzy wysłuchali  opowieści  o Egipcie  od czasów
starożytnych  po współczesne.  Gość  mówił  o położeniu  geograficznym  tego  państwa,  jego
powstaniu, kulturze i przyrodzie. Uczniowie mieli możliwość zmierzenia na globusie odległości
z Warszawy  do Kairu.  W swojej  niezwykle  barwnej  opowieści  pan  Mateusz  wykorzystał
zdjęcia  i filmy  nagrane  podczas  podróży  na kontynent  afrykański.  Uczniowie  mieli  też
możliwość przymierzyć egipskie stroje oraz zobaczyć tamtejsze pamiątki. Spotkanie stało się
dla uczniów ciekawą lekcją historii i geografii. 



Przedstawienie pt. „Santa Claus”

20 grudnia 2023 r. w naszej szkole odbyło się krótkie przedstawienie świąteczne w języku
angielskim pt. „Santa Claus”, w którym brali udział uczniowie klasy VII i uczennica klasy IV.
Uczniowie  zostali  przygotowani  przez nauczycielkę  języka  angielskiego,  panią  Magdalenę
Małysz, która wykonała też przepiękne dekoracje.

Na początek nasi młodzi aktorzy zaśpiewali piosenkę pt. „Jingle bells”. Następnie brat i dwie
siostry usiedli przy kominku i pisali listy do św. Mikołaja o tym, co chcieliby dostać: dwa małe
kotki (ang. two kittens), czerwoną piłkę (a red ball) oraz klocki Lego (Lego blocks). Niestety
św. Mikołaj  (Santa  Claus)  przez nieuwagę  przewrócił  kubek  z herbatą  na te  listy  i źle  je
odczytał. Następnie poprosił swojego pomocnika Elfa o przygotowanie paczek, a potem zaniósł
prezenty  dzieciom.  W rezultacie  rodzeństwo  dostało  niewłaściwe  prezenty  pod choinkę:
rękawiczki (two mittens), czerwoną miskę (a red bowl) oraz żółte skarpety (yellow socks), co
bardzo ich rozczarowało.  Jednocześnie dzieci  były  świadome tego,  że św. Mikołaj  ma dużo
pracy i postanowiły, że pomogą komuś w potrzebie. Spotkały biedną i zmarzniętą dziewczynkę,
która była  bardzo głodna.  Rodzeństwo podarowało  jej  nietrafione prezenty od św. Mikołaja
i chwilę się z nią pobawiły śniegiem. Św. Mikołaj, który wszystko widział z ukrycia, zrozumiał
swoją  pomyłkę  i podarował  rodzeństwu  nowe  prezenty,  tym  razem  te,  o których marzyły.
Na koniec przedstawienia uczniowie zaśpiewali piosenkę świąteczną pt. „We wish you a Merry
Christmas”.



Po przedstawieniu uczniowie oraz nauczyciele wrzucali pieniądze do puszki, by wesprzeć akcję
charytatywną  „Ile  waży  św. Mikołaj?”.  Celem  tej akcji  jest  wsparcie  funduszu,
z którego wypłacane są stypendia oraz wsparcie dla dzieci i młodzieży, wychowanków Fundacji
Szczęśliwe Dzieciństwo w Lublinie.

Wigilia szkolna

22  grudnia  2023  r.  o godz. 10.00  w naszej  szkole  odbyło  się  wigilijne  spotkanie  dla
społeczności  szkolnej  z racji  świąt  Bożego  Narodzenia.  W tym  roku  program
bożonarodzeniowy  przygotowały  panie:  Bożena  Kwiatkowska  i Maria  Koprucha.  Oprawę
muzyczną i repertuar kolęd i pastorałek przygotował pan Sławomir Kwiatkowski. By zaznaczyć
klimat tych świąt panie przygotowały również dekorację zawierającą najważniejsze symbole
świąt Bożego Narodzenia: choinkę, żłóbek, świece, siano, gwiazdki, anioły itp. Po odczytaniu
ewangelii przez uczennicę klasy VII Klaudię Janicką i odmówieniu modlitwy wszyscy składali
sobie życzenia i łamali się opłatkiem. Na zakończenie spotkania pani dyrektor szkoły Marta
Magier złożyła życzenia świąteczne Gronu Pedagogicznemu, rodzicom, uczniom i pracownikom
szkoły.  Życzyła wszystkim błogosławionych,  pełnych pokoju,  spokoju,  miłości  i radości  świąt
Bożego  Narodzenia,  a także  pomyślności  w pracy  zawodowej  i życiu  rodzinnym,  a uczniom
radości, powodzenia w nauce i samych dobrych ocen. 



Szkoła pamięta …

Już po raz kolejny wzięliśmy udział w akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła pamięta”.
Celem  tej inicjatywy  było  zorganizowanie  działań  upamiętniających  ważne  postaci
oraz wydarzenia  w związku  ze zbliżającymi  się  dniami,  w których w szczególny  sposób
pamiętamy o zmarłych.
W ramach akcji  26 października  2023 roku uczniowie  klas  V,  VII  i VIII  wraz z paniami:
Martą  Magier,  Ewą  Kniaź  –  Pawelczyk,  Dorotą  Kiełbasą  i Agnieszką  Celińską  wybrali  się
na spacer  na cmentarz  parafialny,  aby  zapalić  znicze  i złożyć  wiązanki  na grobie  ofiar  II
wojny światowej  oraz na pomniku  pani  Agnieszki  Bartosiak  –  zmarłej  nauczycielki  z naszej
szkoły. Dla dzieci była to doskonała okazja, by dowiedzieć się więcej o swojej miejscowości
i mieszkańcach,  których już  nie ma.  Celem  spaceru  było  oddanie  hołdu  tym,  którzy zginęli
w walce  z okupantem  oraz zapalenie  zniczy  na ich  grobach.  Pogoda  była  sprzyjająca,
więc z ochotą  odwiedziliśmy  groby  pomordowanych  i bliskich  z naszych  rodzin.  Wracając
do szkoły  rozmawialiśmy  o tragicznych  losach  mieszkańców  Chłaniowa  i Władysławina
oraz o nieuchronnym przemijaniu.



Zbiórka monet w ramach akcji „Góra grosza”

Nasza szkoła od wielu lat bierze udział w akcji charytatywnej „Góra Grosza” organizowanej
przez „Towarzystwo  Nasz  Dom”.  W tym  roku  również  przyłączyliśmy  się  do tej akcji
i prowadzimy  zbiórkę  środków  na zorganizowanie  pomocy  potrzebującym  dzieciom.  Biorąc
udział w akcji, wspieramy organizatorów w realizacji ich celów, którymi są: pomoc rzeczowa
dla dzieci w całej Polsce, wsparcie psychologiczne dzieci i ich bliskich, programy stypendialne
dla dzieci i młodzieży oraz specjalistyczna opieka całodobowa.
W naszej  szkole  zbiórka  pieniędzy  w ramach  akcji  charytatywnej  „Góra  Grosza”  będzie
trwała od 6 listopada 2023 r. do 29 lutego 2024 r. Zbierane są monety o nominałach od 1 gr
do 5 zł. Możliwe jest również przekazanie banknotów.
Jeden grosz to dla każdego z nas niewiele, jednak najdrobniejsze monety zebrane w dużej
ilości  mogą  stworzyć  fundusz,  dzięki  któremu udzielona  zostanie  pomoc  bardzo  wielu
dzieciom.  Zapraszamy  do czynnego  udziału  wszystkich  uczniów  naszej  szkoły,  nauczycieli
oraz pracowników.

Konkurs charytatywny „Ile waży św. Mikołaj?”

W tym roku szkolnym nasza szkoła po raz pierwszy bierze udział w konkursie charytatywnym
„Ile  waży  św. Mikołaj?”.  Celem  konkursu  jest  wsparcie  funduszu,  z którego wypłacane  są
stypendia  oraz wsparcie  dla  dzieci  i młodzieży,  wychowanków  Fundacji  Szczęśliwe
Dzieciństwo w Lublinie.  W naszej szkole zbiórka monet w ramach akcji  będzie prowadzona
przez Samorząd  Szkolny  od 6  listopada  2023  r.  do 12  stycznia  2024  r.  Nad właściwym



przebiegiem  akcji  czuwają  opiekunowie  SU:  pani  Magdalena  Małysz  oraz pani  Agnieszka
Celińska.
Konkurs charytatywny „Ile  waży św. Mikołaj?”  polega na zebraniu  bilonu o jak  największej
wartości lub wadze w okresie trwania konkursu. Bilon jest zbierany wśród uczniów, nauczycieli
i pracowników.  Każda  szkoła,  która bierze  udział  w konkursie,  organizuje  wydarzenie
(np. przedstawienie,  koncert,  kiermasz),  w czasie  którego zbiera  pieniądze  oraz wymyśla
własny, ciekawy sposób na promowanie akcji.

Każdy uczestnik konkursu otrzyma dyplom, a opiekun grupy zaświadczenie.
Gorąco zachęcamy wszystkich uczniów i nauczycieli naszej szkoły do udziału w tym konkursie 
charytatywnym.

Gminny Konkurs Plastyczny „Moja Gmina Żółkiewka” – rozstrzygnięty
W konkursie  plastycznym  „Moja  Gmina  Żółkiewka”  uczestniczyło  trzech  uczniów  z naszej
szkoły.  Wykonali  oni  w dowolnej  technice  plastycznej  prace  promujące  piękno  Ziemi
Żółkiewskiej. Miały przedstawiać pejzaż gminy, uroki krajobrazu, obiekty, szkoły, przydrożne
kapliczki, ulice, miejsca znane i uczęszczane.
Organizatorem konkursu  był  Ośrodek Kultury  Samorządowej  w Żółkiewce.  Celem konkursu
było:



 Uwrażliwienie na piękno i oryginalność naszej gminy.

 Rozbudzanie zainteresowania Żółkiewką i jej okolicami.

 Rozbudzanie zainteresowani historią, kulturową i tradycjami naszego regionu.

 Popularyzacja wartych uwagi obiektów rodzinny gminy, zarówno zabytków, jak i miejsc
znanych najzwyklejszych.

 Rozwijanie zainteresowań, uzdolnień plastycznych dzieci i młodzieży.

Prace  należało  złożyć  do 6.11.2023  roku  w Ośrodku  Kultury  Samorządowej  w Żółkiewce.
Ogłoszenie wyników konkursu odbyło się 9.11.2023 roku. Prace oceniane były w 6 kategoriach
wiekowych. Z naszej szkoły prace wykonali następujący uczniowie:

 Laura Brożek – klasa II

 Hanna Domańska – klasa IV

 Dawid Mikuła – klasa VI

Jury przyznało następujące miejsca:
Dawid Mikuła – 2 miejsce w kategorii wiekowej kl. IV-VI
Hanna Domańska – 3 miejsce w kategorii wiekowej kl. IV-VI
Laura Brożek – dyplom za udział w Gminnym Konkursie Plastycznym „Moja Gmina Żółkiewka”.
Nasi  uczniowie  otrzymali  za prace  nagrody  rzeczowe  i dyplomy  pamiątkowe.  Wszystkim
uczestnikom  gratulujemy  sukcesu!  Organizatorom  dziękujemy  za zorganizowanie
i przeprowadzenie konkursu oraz za ufundowane nagrody.

IV Międzygminny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej w Wysokiem

W niedzielę 19 listopada w Wysokiem odbył  się IV Międzygminny Konkurs Pieśni  i Piosenki
Patriotycznej. Uczestniczyło w nim łącznie ponad 100 wykonawców z gmin: Wysokie, Bychawa,



Krzczonów, Turobin,  Zakrzew i Żółkiewka.  Organizatorem konkursu była  Gminna Biblioteka
Publiczna i Gminny Ośrodek Kultury w Wysokiem.
Naszą Szkołę Podstawową z Chłaniowa reprezentowały uczennice klasy VII Sandra Brożek
i Łucja Magier oraz uczennica klasy IV Hanna Domańska; z oprawą muzyczną pana Sławomira
Kwiatkowskiego.  Zaprezentowali  piosenkę  „Gdzie  są  kwiaty  z tamtych  lat”.  Za udział
w konkursie otrzymali dyplom i słodkie upominki.

27. Jesienny Konkurs Recytatorski

14 listopada 2023 r. odbyły się gminne eliminacje 27. Jesiennego Konkursu Recytatorskiego
pod hasłem „Sny i Marzenia”, które zorganizował Ośrodek Kultury Samorządowej w Żółkiewce.
W eliminacjach wzięło udział 4 recytatorów z naszej szkoły:

 Iga Olejarz (klasa I)

 Hanna Domańska (klasa IV)

 Sandra Brożek (klasa VII)

 Łucja Magier (klasa VII)

Jury przyznało wyróżnienie w I kategorii wiekowej Idze Olejarz, a w II kategorii wiekowej
Hannie Domańskiej. W III kategorii wiekowej pierwsze miejsce zajęła Sandra Brożek.
Uczennice:  Iga  Olejarz,  Hanna  Domańska  i Sandra  Brożek  zostały  zakwalifikowane
do powiatowego  etapu  konkursu,  który odbył  się  15  listopada  2023  roku  w KDK
w Krasnymstawie. Po przesłuchaniu uczennice otrzymały dyplomy za udział w konkursie.
Serdecznie im gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! Recytatorów przygotowały panie:

Bożena Kwiatkowska, Marta Magier i Dorota Kiełbasa.



Kampania „Mała książka – wielki człowiek”

Kampania „Mała książka – wielki człowiek”, realizowana przez Instytut Książki i Ministerstwo
Kultury  i Dziedzictwa  Narodowego  od 2017  roku,  przypomina  o korzyściach  wynikających
ze wspólnego, rodzinnego czytania już od pierwszych miesięcy życia dziecka. Podstawowym
założeniem akcji jest zwiększenie udziału dzieci w kulturze czytelniczej poprzez zachęcenie
do regularnego  korzystania  z bibliotek  publicznych  i szkolnych.  Tegorocznej  kampanii
towarzyszy hasło: „Zależy Ci na rozwoju swojego dziecka? Podaruj mu miłość do książek”.



Najnowsza  pozycja  kampanii  „Mała  książka  –  wielki  człowiek”  to książka  „Wnuczka
antykwariusza” autorstwa Justyny Bednarek z ilustracjami Emilii Dziubak. Bohaterką książki
jest  Gabrysia,  która podczas  wizyty  w antykwariacie  swojego  dziadka  odkrywa  wiele
niecodziennych przedmiotów, przechowujących pamięć o minionych czasach.
Pisząc książkę „Wnuczka antykwariusza”,  autorka czerpała  inspirację z własnych opowieści
rodzinnych  oraz opowieści  przyjaciół  i znajomych.  Opowiadanie  zabiera  najmłodszych
czytelników  w podróż  do przeszłości  i pokazuje,  jak  ważne  jest  odkrywanie  rodzinnych
korzeni.
Nasi pierwszacy otrzymali również książki pt. „Wnuczka antykwariusza”. Zapraszamy uczniów
klas pierwszych do odbycia niezwykłej przygody, jaką jest umiejętność rozpoznawania liter,
składania ich w wyrazy i zdania, a w końcu przyjemność czerpana z lektury – tej czytanej przy
wsparciu najbliższych, jak i tej odkrywanej samodzielnie.
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